que “Equiparação  do  salário  dos  motoristas  da  Prefeitura  Municipal  aos  da
Superintendência de Água e Esgoto de Araguari”.

Atualmente  os  motoristas  da  SAE  recebem  como  salário  base
aproximadamente R$1900,00 (um mil e novecentos reais), enquanto os motoristas
da  Prefeitura  recebem  R$1260,08  (um  mil  e  duzentos  e  sessenta  reais  e  oito
centavos).

Assim,  buscando sanar  essa diferença de remuneração e  contando
desde já, com o apoio do ilustre Prefeito e de meus pares, encaminho a presente
iniciativa, renovo meus protestos de elevada estima e distinta consideração.